ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCKH          Ngọc Hồi, ngày      tháng      năm 2025

V/v hướng dẫn thực hiện công

tác đăng ký kinh doanh trong

trường hợp có thay đổi địa giới

hành chính

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các hộ kinh doanh, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã, tổ hợp

tác trên địa bàn huyện Ngọc Hồi.

Thực hiện Công văn số 1773/STC-ĐKKD ngày 17 tháng 4 năm 2025 của Sở

Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện công tác đăng ký kinh doanh trường hợp có

thay đổi địa giới hành chính. Ủy ban nhân dân huyện thông báo và hướng dẫn các

tổ chức, cá nhân thực hiện công tác đăng ký kinh doanh trong trường hợp có thay

đổi địa giới hành chính như sau:

1. Hộ kinh doanh, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã, tổ hợp tác tiếp tục sử

dụng Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh, Giấy chứng nhận đăng ký hợp tác

xã, Giấy chứng nhận đăng ký tổ hợp tác, Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động chi

nhánh/văn phòng đại diện/địa điểm kinh doanh đã được cấp trong trường hợp có

thay đổi địa giới hành chính.

2. Cơ quan đăng ký kinh doanh không được yêu cầu hộ kinh doanh, hợp tác

xã, liên hiệp hợp tác xã, tổ hợp tác phải thực hiện đăng ký thay đổi thông tin về địa

chỉ do thay đổi địa giới hành chính.

3. Hộ kinh doanh, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã, tổ hợp tác cập nhật thông

tin về địa chỉ mới do thay đổi địa giới hành chính trên Giấy chứng nhận đăng ký

doanh nghiệp, Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh, Giấy chứng nhận đăng ký

hợp tác xã, Giấy chứng nhận đăng ký tổ hợp tác, Giấy chứng nhận đăng ký hoạt

động chi nhánh/văn phòng đại diện/địa điểm kinh doanh khi có nhu cầu hoặc thực

hiện đồng thời khi đăng ký thay đổi, thông báo thay đổi nội dung khác trong đăng

ký doanh nghiệp, hộ kinh doanh, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã, tổ hợp tác.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch nghiên cứu, thực hiện theo đúng hướng dẫn

của Bộ Tài chính tại Công văn số 4370/BTC-DNTN; thông tin, phổ biến nội dung

hướng dẫn này đến các hộ kinh doanh, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã, tổ hợp tác

trên địa bàn biết và thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị phản ánh

kịp thời về Ủy ban nhân dân huyện (Phòng Tài chính - Kế hoạch) để được hướng

dẫn, giải quyết hoặc trình cấp có thẩm quyền giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);

- CVP, các PCVP (đ/b);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Nghi

2

		2025-04-19T14:53:20+0700

		2025-04-21T09:09:26+0700

		2025-04-21T09:09:26+0700

		2025-04-21T09:09:26+0700

		2025-04-21T09:09:26+0700